
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DONAZIONE DI QUATTRO RADIO TRASMITTENTI E UNA RICETRASMITTENTE 
ALLA PROTEZIONE CIVILE DI ANZOLA DELL'EMILIA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 125 
31/08/2018

 30 
 4
 8
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno TRENTUNO del mese di AGOSTO alle ore 13:10 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. MARCHESINI LORIS in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  125 DEL 31/08/2018

OGGETTO:
DONAZIONE DI QUATTRO RADIO TRASMITTENTI E UNA RICETRASMITTENTE ALLA
PROTEZIONE CIVILE DI ANZOLA DELL'EMILIA.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il Corpo Unico di Polizia Municipale Terred’Acqua, nel corso dell’esercizio 2017,

aveva  comunicato  la  dismissione  e  la  richiesta  di  cancellazione  dall’inventario
comunale di quattro radio trasmittenti Motorola portatili e una ricetrasmittente in
quanto non più utilizzate;

- tali  apparecchiature  erano  state  regolarmente  cancellate  dall’inventario  al
31.12.2017;

Considerato  che  recentemente  è  emerso  che  le  quattro  radio  trasmittenti
portatili e la ricetrasmittente non erano state rottamate così ché, la Protezione Civile
di  Anzola  dell’Emilia,  ha  espresso  la  volontà  di  poterle  utilizzare  per  motivi
istituzionali cambiando le frequenze e per i soli scopi dell’Associazione;

Ritenuto opportuno provvedere alla donazione;
Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole
espresso  dal  Direttore  dell’Area  Economico/Finanziaria  e  Controllo  in  ordine  alla
regolarità tecnica;

Con voti  favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

1) Di donare alla Protezione Civile di Anzola dell’Emilia  quattro radio trasmittenti
Motorola portatili  e una ricetrasmittente,  affinché possano essere  utilizzate per
motivi istituzionali cambiando le frequenze e per i soli scopi dell’Associazione;

2) Di  dare  atto  che  le  predette  apparecchiature  erano  già  state  regolarmente
cancellate dall’inventario;

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   125   del   31/08/2018

DONAZIONE DI QUATTRO RADIO TRASMITTENTI E UNA RICETRASMITTENTE ALLA PROTEZIONE 
CIVILE DI ANZOLA DELL'EMILIA.

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

RICOTTA PASQUALINO

FAVOREVOLE

Data   08/08/2018

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   08/08/2018

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 125 DEL 31/08/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 MARCHESINI LORIS IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 04/09/2018


		2018-09-04T10:26:10+0200
	Loris Marchesini


		2018-09-04T12:58:16+0200
	Filomena Iocca




